
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/224/23 
RADY GMINY WILCZĘTA 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wilczęta na 2023 r. 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”) oraz lit. „i”) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/204/2022 Rady Gminy Wilczęta z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wilczęta na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 27.496.061,64 zł, na skutek ich zwiększenia o kwotę 
500.782,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 16.714.139,03 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 10.781.922,61 zł.”; 

2) § 2 ust. 1. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 30.730.053,24 zł, na skutek ich zwiększenia o kwotę 
500.782,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości   17.903.122,63 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 12.826.930,61 zł.”; 

3) § 2 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 2. Wydatki inwestycyjne w 2023 roku w wysokości 12.726.930,61 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
3.”; 

4) § 2 ust. 3 pkt 2) uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 3.2) zadań realizowanych na podstawie umów i porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 4.”; 

5) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.233.991,60 zł, zostanie pokryty z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.413.683,25 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 6 lipca 2023 r.

Poz. 3622



w art. 5 ust 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 40.398,95 zł, 

3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżących budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 768.901,40 zł, 

4) pożyczki w kwocie 1.011.008,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5”.; 

6) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Przychody budżetu w wysokości 3.648.953,00 zł, rozchody w wysokości 414.961,40 zł - zgodnie 
z załącznikiem Nr 5.”. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała nie ulega zmianie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Iwona Skubij 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3622



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XXVII/224/23

Rady Gminy Wilczęta

z dnia 30.06.2023 r.

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 4 264 404,47 4 324 936,47

Lokalny transport zbiorowy 615,33 61 147,33

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych
0,00 40 824,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

0,00 15 808,00

Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

615,33 4 515,33

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

4 619 709,00 5 006 709,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych

1 661 700,00 2 048 700,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 1 218 000,00 1 518 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 88 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 555 700,00 608 950,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 500,00 36 250,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

35 500,00 36 250,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 52 500,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 52 500,00

26 995 279,64 27 496 061,64

2460 52 500,00

Razem: 500 782,00

2460 750,00

90026 52 500,00

53 250,00

90005 750,00

0310 300 000,00

0910 87 000,00

387 000,00

75615 387 000,00

2310 15 808,00

2330 3 900,00

60004 60 532,00

2170 40 824,00

Dochody

Rozdział Paragraf Zmiana

60 532,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3622



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XXVII/224/23

Rady Gminy Wilczęta

z dnia 30.06.2023 r.

Treść Przed zmianą

Transport i łączność 4 820 404,47

Lokalny transport zbiorowy 17 615,33

Zakup usług pozostałych 17 615,33

Drogi publiczne wojewódzkie 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Drogi publiczne gminne 4 788 789,14

Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00

Zakup usług remontowych 25 000,00

Zakup usług pozostałych 150 000,00

Administracja publiczna 5 379 641,38

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 948 175,00

Zakup usług pozostałych 197 500,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 314 400,00

Ochotnicze straże pożarne 209 400,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Oświata i wychowanie 10 890 918,22

Szkoły podstawowe 9 771 516,87

Zakup energii 219 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 127 430,80

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 32 630,80

Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 820,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 993,40

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 142,30

Oświetlenie ulic, placów i dróg 412 000,00

Zakup energii 6 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 40 000,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 246 600,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 120 000,00

Zakup energii 35 000,00

Kultura fizyczna 115 953,00

Obiekty sportowe 58 853,00

Zakup materiałów i wyposażenia 33 000,00

Zakup usług pozostałych 21 700,00

30 229 271,24

4300 10 300,00 32 000,00

Razem: 500 782,00 30 730 053,24

92601 11 800,00 70 653,00

4210 1 500,00 34 500,00

926 11 800,00 127 753,00

92109 10 000,00 130 000,00

4260 10 000,00 45 000,00

4300 56 700,00 56 700,00

921 10 000,00 256 600,00

4260 4 191,00 10 191,00

90026 56 700,00 96 700,00

4120 15,00 157,30

90015 4 191,00 416 191,00

4010 630,00 6 450,00

4110 105,00 1 098,40

900 61 641,00 1 189 071,80

90005 750,00 33 380,80

80101 10 000,00 9 781 516,87

4260 10 000,00 229 000,00

6060 150 000,00 150 000,00

801 10 000,00 10 900 918,22

754 150 000,00 464 400,00

75412 150 000,00 359 400,00

75023 92 000,00 2 040 175,00

4300 92 000,00 289 500,00

4300 12 000,00 162 000,00

750 92 000,00 5 471 641,38

4210 15 000,00 50 000,00

4270 10 000,00 35 000,00

4300 52 000,00 52 000,00

60016 37 000,00 4 825 789,14

4300 76 341,00 93 956,33

60013 52 000,00 52 000,00

600 165 341,00 4 985 745,47

60004 76 341,00 93 956,33

Wydatki  

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3622



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXVII/224/23

Rady Gminy Wilczęta

z dnia 30.06.2023 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 600 60020 6050 Budowa wiaty przystankowej w msc. Słobity Osiedle 0,00 12 000,00 12 000,00 Urząd Gminy Wilczęta

6050 315 000,00 

6370 4 263 789,14 

razem 4 578 789,14 

3 750 75095 6060 Zakup kosiarki bijakowej 0,00 35 000,00 35 000,00 Urząd Gminy Wilczęta

6050 268 000,00 

6370 2 212 615,25 

razem 2 480 615,25 

5 754 75412 6050 Budowa garażu dla samochodu pożarniczego OSP Gładysze 10 000,00 0,00 Urząd Gminy Wilczęta

6 754 75412 6050 Budowa remizy strażackiej wraz z garażem w Ławkach 10 000,00 0,00 Urząd Gminy Wilczęta

7 754 75412 6060 Lekki samochód ratowniczo - gaśniczy dla OSP w Starym Siedlisku 0,00 150 000,00 150 000,00 Urząd Gminy Wilczęta

6050 1 011 008,00 

6370 1 900 000,00 

razem 2 911 008,00 

6050 165 000,00 

6370 2 279 518,22 

razem 2 444 518,22 

10 900 90026 6050 Rekultywacja wysypiska odpadów w msc. Wilczęta 40 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Wilczęta

11 900 90095 6050
Renowacja zbiornika małej retencji w miejscowości Karwiny - 

Dokumentacja
0,00 10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy Wilczęta

12 921 92109 6060 Wymiana kotła grzewczego w Centrum Kultury Wiejskiej w Gładyszch 0,00 30 000,00 30 000,00 Urząd Gminy Wilczęta

13 921 92195 6050 Budowa altany rekreacyjnej w msc. Sopoty 0,00 15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy Wilczęta

Ogółem 12 474 930,61 252 000,00 252 000,00 0,00 0,00 0 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 

*
)
 - kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego

**) - dla inwestycji wykazanych w kol. 6 nie należy wypełniać kol. 7, 8, 9, 10 i 11

Ogółem 12 726 930,61 

0,00 Urząd Gminy Wilczęta

0 Urząd Gminy Wilczęta

Urząd Gminy Wilczęta

9 801 80101 Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Słobitach 0,00 0,00 

0 Urząd Gminy WilczętaPrzebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Wilczęta

4 750 75095

Modernizacja budynków użyteczności publicznej w Wilczętach z 

zagospodarowaniem terenu wokół i wymianą źródła ciepła na 

zeroemisyjne

0,00 

2 600 60016 0,00 

Planowane wydatki inwestycyjne roczne

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zadanie lub 

koordynująca program

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł*

§*

w tym źródła finansowania

0,00 0,00 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki 

inwestycyjne 

wieloletnie 

przewidziane do 

realizacji w 2023 r.

8 801 80101

Wymiana źródła ciepła na zeroemisyjne, montaż instalacji 

fotowoltaicznej oraz termomodernizacja budynku SP Wilczęta i GBP 

Wilczęta

0,00 

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

Nazwa zadania inwestycyjnego dochody 

własne j.s.t.

kredyty

i pożyczki

rok budżetowy 

2023 

(8+9+10+11)

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3622



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XXVII/224/23

Rady Gminy Wilczęta

z dnia 30.06.2023 r.

lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r.
w złotych

wynagrodzeni

a

pochodne od 

wynagrodzeń
dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

600 60004 2330 4 515,33

600 60004 4300 4 515,33 4 515,33 0,00

600 60004 2310 15 808,00

600 60004 4300 15 808,00 15 808,00 0,00

20 323,33 20 323,33 20 323,33 0,00 0,00 0,00 0,00

*
)
 - kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego

Wydatki

ogółem (6+10)

z tego:

Wydatki

bieżące

w tym:

Ogółem

Wydatki

majątkowe

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów 

Dział Rozdział §*
Dochody

ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3622



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XXVII/224/23

Rady Gminy Wilczęta

z dnia 30.06.2023 r.

w złotych

L.p. Treść Klasyfikacja

§

1 2 3 4

1. Planowane dochody 27 496 061,64 

2. Planowane wydatki 30 730 053,24 

Nadwyżka (1-2) 0,00 

Deficyt (1-2) -3 233 991,60 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 3 233 991,60 

3 648 953,00 

1. Kredyty § 952 0,00 

2. Pożyczki § 952 1 011 008,00 

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 

6.

Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych pomniejszona o niewykorzystane środki 

pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8  ustawy o finansach 

publicznych 

§ 957 1 413 683,25

7
Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8  

ustawy o finansach publicznych 
§ 905 40 398,95 

8

Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8  

ustawy o finansach publicznych wynikające z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programów, 

projektów lub zadań finansowanych z udziałem tych środków

§ 906 0,00 

9 Obligacje skarbowe § 911 0,00 

10 Inne papiery wartościowe §  931

11 Inne źródła (wolne środki) § 950 1 183 862,80 

414 961,40 

1. Spłaty kredytów § 992 273 000,00 

2. Spłaty pożyczek § 992 141 961,40 

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 963 0,00 

4. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu terytorialnego § 965 0,00 

5. Udzielone pożyczki § 991 0,00 

6. Lokaty § 994

7. Wykup papierów wartościowych § 982

8. Wykup obligacji § 971

9. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Rozchody ogółem :

 Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Plan na 2023 rok

Przychody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3622


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-07-06T12:25:20+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




